教通字［2017］53号
关于迎接党的“十九大”胜利召开，做好实验室安全检查工作的通知
各学院：
   为迎接党的“十九大”胜利召开，切实做好实验室的安全工作，现就有关事项通知如下：
   1.要求各学院提高认识，切实增强安全意识，强化责任，层层落实实验室安全管理工作的各项规章制度。对安全检查发现的安全隐患，要尽快排除，把实验室安全管理工作落到位。

   2.“十九大”胜利召开前，要求各单位对所属实验室进行一次全面安全检查，其检查结果须在实验室安全日志上记载。要严格落实防范措施，做好火源、电源和水源管理，消除安全隐患，发现问题及时解决。对贵重仪器设备、易燃易爆、有毒等危险物品，安排专人负责，妥善保管，严防破坏、被盗、爆炸、燃烧等事故发生。

3.相关责任教师应在每天下班前检查实验室的安全情况，确保实验室总电源已切断，并关好门窗。各单位要加强实验室安全巡查工作。
4、实验室一旦发生安全事故，要根据预案采取积极有效的应急措施，及时处理，防止事故扩大蔓延，并立即报告。

教务处 资产处 保卫处                                  2017年10月11日